

E-zdrowie wspiera walkę z pandemią

- Sytuacja związana z epidemią przyspieszyła cyfryzację. O ile kilka miesięcy temu dyskutowaliśmy o tym, czy warto w e-zdrowie inwestować, jak szybko uda nam się wdrożyć e-receptę i rozwinąć telemedycynę, to dziś trudno byłoby sobie wyobrazić funkcjonowanie bez e-wizyt czy e-recept. Dla e-zdrowia ta trudna obecnie sytuacja jest pewną szansą – mówiła Agnieszka Kister, dyrektor Centrum e-Zdrowia (dawniej CSIOZ) podczas debaty „Wyzwania e-zdrowia”, zorganizowanej w ramach „V. Kongresu Wyzwań Zdrowotnych” przez portal rynekzdrowia.pl.



Agnieszka Kister podkreślała, że ostatnie trzy miesiące były dla Centrum testem radzenia sobie w trudnych sytuacjach pod presją czasu. - System EWP zbudowaliśmy w zaledwie jeden weekend. Dzisiaj osadza się na nim walka z #COVID19 w sektorze zdrowia - mówiła. Przypomniała, że w ramach EWP prowadzone są np. zlecenia wszystkich testów na koronawirusa czy gromadzone informacje na temat osób przebywających na kwarantannie. System stale jest optymalizowany i rozwijany.

Według Agnieszki Kister, wśród wyzwań, jakie stoją przed Polską i innymi krajami w najbliższych latach, jednym z najczęściej przywoływanych aspektów poprawy naszego życia jest obszar ochrony zdrowia. - 97 proc. Polaków uważa, że nowe technologie są kierunkiem, który powinniśmy wykorzystać i rozwijać. Podobnie jest na świecie, gdzie coraz częściej mówi się o społeczeństwie 5.0, w którym robotyka, sztuczna inteligencja, internet rzeczy są rozwiązaniami, które mają pomóc w sprostaniu wyzwaniom współczesności, także w obszarze ochrony zdrowia - mówiła dyrektor Kister.

Zaproszeni goście, w tym Marcin Grabowski, dyrektor departamentu informatyki w NFZ, podkreślali, jak dużo udało się osiągnąć w zaledwie trzy miesiące. Imponujące wrażenie robi między innymi czas zbudowania systemu EWP, ale także rola jaką odegrała e-recepta i rozwiązania z zakresu telemedycyny. Zdaniem rozmówców, propagatorzy informatyzacji usług w ochronie zdrowia otrzymali dzięki epidemii dodatkową "legitymizację" swoich działań w tym obszarze.